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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 6838/BVHTTDL-VHCSGĐVT ngày 15/12/2025 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội 

thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI, UBND xã Vĩnh Thuỷ xây dựng Kế hoạch 

triển khai công tác tuyên truyền như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyên truyền sâu rộng, làm chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành 

động; tạo khí thế thi đua sôi nổi, động lực mới, góp phần thúc đầy các phong trào 

thi đua yêu nước và tổ chức thành công Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần 

thứ XI (sau đây gọi là Đại hội); khẳng định ý nghĩa, tấm quan trọng của phong 

trảo thi dua yêu nước đối với sự nghiệp cách mạng nước ta, vai trò, trách nhiệm 

của cấp ủy đảng các cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh, đổi mới, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ của giai đoạn phát triển mới. 

2. Thông qua tuyên truyền nhằm cổ vũ, động viên toàn Đảng bộ, toàn dân và 

toàn quân phát huy tinh thần thi đua yêu nước trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, ý chí tự 

lực tự cường, vượt qua mọi khó khăn, quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ 

chính trị của tỉnh, thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.  

3. Công tác tuyên truyền cần được tiến hành bằng nhiều hình thức thiết 

thực, hiệu quả, sinh động, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng 

đối tượng, địa bàn, lĩnh vực; gắn với tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, địa phương, đơn vị, tạo sức 

lan tỏa mạnh mẽ trong toàn xã hội. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền trước Đại hội 

- Tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước; chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng; mục 

đích, ý nghĩa, vị trí, vai trò, tầm quan trọng của thi đua yêu nước trong sự nghiệp 

cách mạng nước ta; khẳng định thi đua là động lực thúc đẩy sự phát triển toàn diện 

của đất nước, là phương thức quan trọng để tập hợp, đoàn kết, phát huy sức mạnh 
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của các tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam 

xã hội chủ nghĩa. 

- Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần 

thứ XI; công tác chuẩn bị, chủ đề, mục đích, ý nghĩa của Đại hội.  

- Tuyên truyền những kết quả nổi bật và bài học kinh nghiệm trong tổ chức 

các phong trào thi đua yêu nước thời gian qua, làm rõ những đóng góp thiết thực 

của các phong trào thi đua yêu nước trong thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

XIII của Đảng và các nhiệm vụ trọng tâm của từng cấp, từng ngành; chú trọng 

phản ánh những đổi mới trong công tác thi đua - khen thưởng của các ban, bộ, 

ngành, đoàn thể Trung ương, địa phương, cơ quan, đơn vị trên cả nước 5 năm qua 

nhất là vai trò lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức và phát động các phong trào thi đua của 

cấp ủy, chính quyền các cấp. 

- Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân được phong tặng danh hiệu Anh 

hùng Lao động, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, chiến sĩ thi đua toàn 

quốc; tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, mô hình tiêu biểu, xuất sắc trong các 

phong trào thi đua yêu nước; học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh ở mỗi cấp, mỗi ngành, trên tất cả các lĩnh vực, nhất là những lĩnh vực 

trọng tâm đang đẩy mạnh triển khai thực hiện.  

- Nội dung, kết quả tổ chức các kỳ Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc, Hội 

nghị điển hình tiên tiến các cấp, các ngành, đoàn thể từ Trung ương tới địa 

phương. Phản ánh khí thế thi đua sôi nổi trong toàn xã hội lập thành tích chào 

mừng các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, chào mừng Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Thi đua yêu nước toàn 

quốc lần thứ XI. 

- Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đầu tranh, ngăn chặn các 

thông tin xấu, độc, xuyên tạc chủ trương, đường lồi của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng và Đại hội Thi đua yêu nước 

toàn quốc lần thứ XI; chia rẽ, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

2. Tuyên truyền trong Đại hội  

- Diễn biến và nội dung chính của Đại hội; giới thiệu các tập thể và cá nhân 

tiêu biểu tại Đại hội; chú trọng tuyên truyền những mô hình hay, bài học quý của 

các tập thể, cá nhân anh hùng, chiến sĩ thi đua, điển hình tiên tiến.  

- Tiếp tục tuyên truyền kết quả nổi bật của các phong trào thi đua yêu nước 

và công tác khen thưởng trên các lĩnh vực trong 5 năm 2021 - 2025; nhấn mạnh, 

làm rõ những vấn đề cần tiếp tục đổi mới trong tổ chức, phát động thi đua và công 

tác khen thưởng trong thời gian tới. 

- Các hoạt động diễn ra trong thời gian tổ chức Đại hội. 

3. Tuyên truyền sau Đại hội  

- Kết quả, thành công của Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI gắn 

với kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 сủа Bộ Chính trị khóa XII 

“Về đầy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 
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và kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của các cấp, các ngành lập thành tích chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

- Phương hướng, nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước và công tác khen 

thưởng giai đoạn 2026 - 2030.  

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua yêu 

nước, nhất là phong trào “Cả nước chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 

2025”, “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, thi đua thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí”, “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”, 

“Bình dân học vụ số”, “Toàn dân thi đua làm giàu và đóng góp xây dựng đất 

nước”...; biểu dương, nhân rộng nhân tố mới, điển hình tiên tiến; phổ biển các bài 

học kinh nghiệm được tổng kết từ thực tiễn.  

- Các hoạt động chào mừng thành công của Đại hội. 

II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, trang Fanpage của xã 

- Tuyên truyền qua hội nghị (hội nghị cấp ủy, sinh hoạt đảng, sinh hoạt của 

các đoàn thể...) tọa đàm. 

- Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh cơ sở, đội ngũ báo cáo viên, 

tuyên truyền viên. 

- Tuyên truyền, cổ động trực quan (băng rôn, panô, áp phích...) 

- Tuyên truyền qua hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao. 

III. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI!  

2. Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!  

3. Thi đua yêu nước - Động lực to lớn để phát triển đất nước!  

4. Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!  

5. Thi đua lập thành tích chào mùng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần 

thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!  

6. Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của 

đất nước và hạnh phúc của Nhân dân!  

7. Quyết tâm thi đua hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triễn 

kinh tế - xã hội của đất nước!  

8. Thi đua là động lực phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc, sánh vai với 

các cường quốc năm châu! 

9. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tích cực thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!  

10. Chung sức, đồng lòng, thi đua lập nhiều kỳ tích trong kỷ nguyên phát triển mới!  

11. Thi đua yêu nước là trách nhiệm và vinh dự của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương!  

12. Thi đua yêu nước - Chung sức xây dựng và bảo vệ vũng chắc Tổ quốc 

Việt Nam xã hội chủ nghĩa!  
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13. Thi đua yêu nước - Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc! 

14. Thi đua đổi mới, sáng tạo, làm chủ khoa học - công nghệ đưa đất nước 

phát triển bứt phá và cất cánh!  

15. Cán bộ, đảng viên gương mẫu, đi đầu trong mọi phong trào thi đua yêu nước!  

16. Thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!  

17. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hoá - Xã hội 

Tham mưu UBND xã chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu 

nước toàn quốc lần thứ XI. 

Tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo công tác tuyên truyền thông qua các hoạt động 

tuyên truyền lưu động, cổ động trực quan và các hình thức phù hợp nhằm tạo khí thế 

phấn khởi, trang trọng chào mừng Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI. 

Tạo chuyên mục, tăng cường tin, bài trên Trang thông tin điện tử, trang 

Fanpage, hệ thống loa truyền thanh. 

Tạo banner trên Trang thông tin điện tử của xã về tuyên truyền các nội dung của Đại hội.  

Theo dõi, đôn đốc hoạt động thông tin tuyên truyền về Đại hội Thi đua yêu 

nước tại các cơ quan, đơn vị và các thôn. 

2. UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị xã hội thuộc xã 

- Phát huy vai trò nòng cốt trong công tác vận động, tập hợp khối đại đoàn kết toàn 

dân tộc, tích cực tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp 

Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Thi đua yêu nước. 

- Tăng cường giáo dục chính trị, tư tưởng, khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí 

tự lực, tự cường, đoàn kết, sáng tạo, trách nhiệm của Nhân dân trong thực hiện các 

mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương. 

- Phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền trong công tác tuyên truyền, đảm 

bảo nội dung, hình thức tuyên truyền phong phú, sinh động, phù hợp với từng 

nhóm đối tượng, từng địa bàn dân cư. 

- Phát động các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả trong hệ thống tổ chức 

và hội viên, đoàn viên; gắn phong trào thi đua yêu nước với việc “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và các cuộc vận động lớn do 

Mặt trận và các đoàn thể phát động. 

3. Các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc xã 

Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác 

tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI xem đây là nhiệm vụ chính 

trị quan trọng của phòng, cơ quan, đơn vị trong năm. 

Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền cụ thể của từng ngành, lĩnh 

vực, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của phòng, cơ quan, đơn vị; bảo đảm nội 

dung tuyên truyền phong phú, thiết thực, hiệu quả, lan tỏa sâu rộng đến cán bộ, 

công chức, viên chức và Nhân dân. 
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Đẩy mạnh tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, chủ đề, khẩu hiệu hành động của Đại 

hội Thi đua yêu nước, gắn với việc thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc 

vận động lớn của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể. 

Tổ chức các phong trào thi đua thiết thực trong các phòng, cơ quan, đơn vị 

gắn phong trào thi đua yêu nước với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”; phát động thi đua theo chủ đề cụ thể của từng lĩnh vực 

để góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

Phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương và nhân rộng các điển hình tiên tiến, gương 

người tốt, việc tốt, mô hình hay, cách làm sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ công vụ, 

phục vụ Nhân dân, cải cách hành chính, chuyển đổi số, phát triển nông thôn mới. 

Phối hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội 

trong việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu, tọa đàm, văn nghệ, thi tìm 

hiểu về phong trào thi đua yêu nước. 

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau thời 

gian diễn ra Đại hội Thi đua yêu nước; tạo điều kiện thuận lợi để các hoạt động 

tuyên truyền diễn ra hiệu quả, an toàn. 

4. Đối với các thôn 

Phối hợp với Ban công tác Mặt trận và các đoàn thể ở thôn để tổ chức phổ 

biến mục đích, ý nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của Đại hội Thi đua yêu nước 

toàn quốc lần thứ XI đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trong thôn. 

Đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền phong phú, thiết thực: Treo băng rôn, 

khẩu hiệu, pa-nô tại nhà văn hóa thôn, trục đường chính, nơi sinh hoạt cộng đồng 

để tạo khí thế thi đua sôi nổi.  

Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp thôn, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt 

các chi hội đoàn thể (Phụ nữ, Nông dân, Cựu chiến binh, Thanh niên…). 

Phát huy vai trò của mạng xã hội, nhóm Zalo cộng đồng, tổ công nghệ số để 

lan tỏa thông tin tích cực, hình ảnh đẹp về phong trào thi đua yêu nước. 

Vận động nhân dân đoàn kết, thực hành tiết kiệm, tương trợ lẫn nhau, giữ gìn 

an ninh trật tự, góp phần xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ 

XI, UBND xã Vĩnh Thuỷ đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm túc triển 

khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 

- Ban điều hành các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Duy Hoài 
 

 


	bookmark28
	bookmark29
	bookmark31
	bookmark32
	bookmark59
	bookmark61
	bookmark62
	bookmark52
	bookmark53
	bookmark55
	bookmark97
	bookmark98
	bookmark57

		2025-12-23T09:18:50+0700


		2025-12-23T10:36:20+0700


		2025-12-23T11:14:23+0700


		2025-12-23T13:37:52+0700


		2025-12-23T14:30:03+0700


		2025-12-23T14:30:04+0700


		2025-12-23T14:30:04+0700




